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1. KAMU ĠDARESĠNĠN MALĠ YAPISI VE MALĠ TABLOLARI 

HAKKINDA BĠLGĠ 

Hopa Belediyesi’nde muhasebe kayıt sistemi 08.06.2005 tarih ve 25839 sayılı Resmi 

Gazetede yayınlanan Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği çerçevesinde çıkarılan ve 

10.03.2006 tarih 26104 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Mahalli Ġdareler Bütçe ve 

Muhasebe Yönetmeliği’ne göre tutulmakta olup kullanılan muhasebe sistemi tahakkuk esaslı 

devlet muhasebesi sistemidir. 

Tahakkuk esasında iĢlemler ve olaylar, nakit akımlarının ne zaman olduğuna 

bakılmaksızın, ortaya çıktıklarında kaydedilir. Gelirler hesabı, nakit olarak tahsil edilip 

edilmediklerine bakılmaksızın, mali yıl boyunca tahakkuk eden ve genel kabul görmüĢ 

muhasebe ilkelerine göre gelir olarak kaydedilmesi gereken gelir iĢlemlerini, giderler hesabı 

da, yine, nakit olarak ödenip ödenmediklerine bakılmaksızın, mali yıl boyunca tahakkuk eden 

giderlerin toplamını gösterir. Tahakkuk eden gelir ve giderler doğdukları mali yılın 

hesaplarına ve raporlarına dâhil edilirler. 

2015 Yılı Bütçe Verileri: 

Hopa Belediyesi’nin 2015 Yılı Gider Bütçesi 26,112,470,00 TL ve Gelir Bütçesi 

26,112,470,00 TL tahmin edilerek bütçe denkleĢtirilmiĢ olup, 2015 yılı bütçe gerçekleĢmeleri 

aĢağıdaki gibidir: 

 

Gider Kalemleri GerçekleĢen Tutar (TL) 

Personel Giderleri                    6,009,248,67 

Sos. Güv. Kur. Ödemeleri                    1,078,121,50 

Mal ve Hizmet Alımları                    6,749,698,25 

Faiz Giderleri                       322,975,81 

Cari Transferler                       172,355,16 

Sermaye Giderleri                    4,305,379,59 

Sermaye Transferleri                              0 

Toplam                  18,637,778,98  
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Gelir Bütçesi GerçekleĢen Tutar (TL) 

Vergi Gelirleri                      2,214,939,97 

TeĢebbüs ve Mülkiyet Gelirleri                       2,599,434,53 

Alınan BağıĢ ve Yardımlar*                       8,815,499,24 

Diğer Gelirler                       9,605,314,98 

Sermaye Gelirleri                        1,502,913,64 

Ret ve Ġadeler(-)                                  0 

Toplam                     24,738,102,36  

 

* Gelir Bütçesinin Alınan BağıĢ ve Yardımlar kalemi; Hopa Ġlçesi'nde 24.08.2015 tarihinde 

yaĢanan Doğal Afet nedeniyle 02.11.2015 tarihinde BaĢbakanlık tarafından gönderilen 

7.500.000,00 TL, Hopa Meydanına  yapılacak Ġsmet Acar Sokağı' ile ilgili olarak 13.05.2015 

tarihinde bir özel Ģahıs tarafından gönderilen 1.000.000,00TL ve diğer özel kiĢilere ait 

bağıĢların toplamından oluĢmaktadır. 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5’inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtay’a gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8’inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

BirleĢtirilmiĢ veriler defteri. 

Geçici ve kesin mizan. 

Bilanço. 

Banka mevcudu tespit tutanağı, 

Alınan çekler sayım tutanağı, 

Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

Teminat mektupları sayım tutanağı, 

TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli veya envanter defteri. 

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

Faaliyet sonuçları tablosu ve gelir tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilmiĢtir.  
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2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 
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uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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5. DENETĠM GÖRÜġÜNÜN DAYANAKLARI 

BULGU 1: Mizanda Yer Almayan Banka Hesaplarının Bulunması 

Hopa Belediyesi 2015 yılı mizanında yapılan inceleme neticesinde; Belediye 

tarafından çeĢitli bankalarda açılan 18 adet banka hesabı olduğu, ancak bunlardan 5’inin 

muhasebe kayıtlarında izlenmediği görülmüĢtür.  

AĢağıda ayrıntılı bilgileri verilen bu hesapların 2015 yılı hesap hareketlerinin 

incelenmesi neticesinde;  

Ziraat Bankası Hopa ġubesi TR480001000303270971245002 no.lu hesaptan 

758.983,25 TL giriĢ, 742.709,58 TL çıkıĢ, 

Garanti Bankası Hopa ġubesi TR670006200087100006298899 no.lu hesaptan 

24.435,50 TL giriĢ, 24.434,00 TL çıkıĢ, 

Garanti Bankası Hopa ġubesi TR980006200087100006299214 no.lu hesaptan 

61.793,62 TL giriĢ, 57.773,00 TL çıkıĢ, 

Türk Ekonomi Bankası Hopa ġubesi TR800003200029000000029526 no.lu hesaptan 

20.000,00 TL giriĢ, 20.000,00 TL çıkıĢ, 

Türk Ekonomi Bankası Hopa ġubesi TR980003200029000000037738 no.lu hesaptan 

610.274,28 TL giriĢ, 607.733,02 TL çıkıĢ, 

gerçekleĢtirildiği tespit edilmiĢtir. 

Mahalli Ġdareler Bütçe Muhasebe Yönetmeliği’nin; 102 Banka Hesabı’nın niteliğinin 

belirtildiği 55’inci maddesinde; kurum adına bankaya yatırılan paralar  ve bankaya takas için 

verilen çeklerden, takas iĢlemi tamamlananlar ile düzenlenen çek ve gönderme emirlerinden 

ilgililerine ödendiği veya gönderildiği bildirilen çek ve gönderme emri tutarlarının bu hesapta 

izleneceği, 

103 Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri Hesabı’nın niteliğinin belirtildiği 58’inci 

maddesinde; bu hesabın kurumun bankadan çekle veya gönderme emri ile yaptıracakları 

ödeme ve göndermelerin izlenmesi için kullanılacağı,  

 hüküm altına alınmıĢtır.  

Buna göre; Hopa Belediyesi tarafından açılan hesaplardan yukarıdaki belirtilenlerin 

2015 yılı mizanında izlenmediği ve hesaplara 2015 yılı içerisinde toplam 1.475.486,65 TL 

para giriĢi ve 1.452.649,60 TL para çıkıĢı gerçekleĢtirildiği, dolayısıyla 102 Banka Hesabı’nın 

borcuna 1.475.486,65 TL ve 103 Verilen Çekler ve Gönderme Emirleri Hesabı’nın alacağına 

1.452.649,60 TL tutarında eksik kayıt yapıldığı tespit edilmiĢtir. 
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 Kamu idaresi cevabında; “Denetim bulgularında belirtilen muhasebe kayıtlarında 

görülemeyen  5 adet banka hesabının belirtilen bankalardan 01.05.2016 tarihi itibariyle borç 

alacak ekstreleri alınarak kayıt iĢlemleri yapılmıĢtır." denilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Ġdare, tarafımızca belirtilen hususlar doğrultusunda gerekli çalıĢmanın 

yapıldığını bildirmekte olup, gelecek yıllarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir.  

BULGU 2: Hopa Belediyesi Encümeni Tarafından Kesilen Ġdari Para Cezalarının 120 

Gelirlerden Alacaklar Hesabı’nda Takip Edilmemesi 

Hopa Belediyesi Encümeni tarafından çeĢitli tarihlerde kesilen idari para cezalarının 

120 Gelirlerden Alacaklar Hesabı’nda takip edilmediği görülmüĢtür. 

Mahalli Ġdareler Bütçe Muhasebe Yönetmeliği’nin 83’üncü maddesi uyarınca; 

belediye encümeni tarafından kesilen idari para cezalarının 120 Gelirlerden Alacaklar 

Hesabı’na borç kaydedilerek izlenmesi gerekmektedir. Bununla birlikte; Muhasebat Genel 

Müdürlüğü tarafından yayımlanan “Belediye, Bağlı Ġdare ve Birlik 2015 Yılı Detaylı Hesap 

Planı”nda da idari para cezalarının 120 nolu hesabın 05.03.02 alt kodunda izlenmesi gerektiği 

belirtilmiĢtir. 

Tarafımızca yapılan inceleme neticesinde; 2015 Mali Yılı Mizanında Hopa Belediyesi 

Encümeni tarafından çeĢitli tarihlerde kesilen 191.022,45 TL tutarındaki idari para cezalarının 

120 Gelirlerden Alacaklar Hesabı’nda izlenmediği tespit edilmiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında; "Hopa Belediyesi encümeni tarafından kesilen idari para 

cezalarının 01.05.2016 tarihi itibariyle 120 Gelirlerden Alacaklar Hesabı'nda kayıtları 

yapılmaya baĢlamıĢtır." denilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Ġdare, tarafımızca belirtilen hususlar doğrultusunda gerekli çalıĢmanın 

yapıldığını bildirmekte olup, gelecek yıllarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir.  

BULGU 3: 191 Ġndirilecek Katma Değer Vergisi Hesabı’nın Borcuna Mevzuata Aykırı 

Kayıtlar Yapılması 

3065 sayılı KDV Kanunu’nun verginin konusunu teĢkil eden iĢlemleri düzenleyen 1/3-

g maddesinde genel ve katma bütçeli idarelere, il özel idarelerine, belediyeler ve köyler ile 

bunların teĢkil ettikleri birliklere, üniversitelere, dernek ve vakıflara, her türlü mesleki 

kuruluĢlara ait veya tabi olan veyahut bunlar tarafından kurulan veya iĢletilen müesseseler ile 

döner sermayeli kuruluĢların veya bunlara ait veya tabi diğer müesseselerin ticarî, sınaî, ziraî 
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ve meslekî nitelikteki teslim ve hizmetlerinin KDV’ye tabi olduğu hüküm altına alınmıĢtır.  

Aynı Kanunun "Vergi Ġndirimi" baĢlıklı 29/1'inci maddesinde, mükelleflerin, 

yaptıkları vergiye tabi iĢlemler üzerinden hesaplanan KDV’den, bu Kanunda aksine hüküm 

olmadıkça, faaliyetlerine iliĢkin olarak kendilerine yapılan teslim ve hizmetler sırasında 

hesaplanan KDV ile ithalat sırasında ödenen KDV’yi indirebilecekleri hükme bağlanmıĢtır. 

Ancak Kanunun 30/a maddesine göre, vergiye tabi olmayan veya vergiden istisna 

edilmiĢ bulunan malların teslimi ve hizmet ifası ile ilgili alıĢ vesikalarında gösterilen veya bu 

mal ve hizmetlerin maliyetleri içinde yer alan katma değer vergisinin indirimi mümkün 

değildir. Ayrıca yine Kanunun 33/1'inci maddesinde "Bu Kanuna göre indirim hakkı tanınan 

işlemlerle indirim hakkı tanınmayan işlemlerin bir arada yapılması halinde, fatura ve benzeri 

vesikalarda gösterilen katma değer vergisinin ancak indirim hakkı tanınan işlemlere isabet 

eden kısmı indirim konusu yapılır."  denilmiĢtir. 

Bu hüküm ve açıklamalar çerçevesinde, Hopa Belediyesi’nin vergiye tabi mal teslimi 

ve hizmet ifaları üzerinden hesapladığı KDV’den, yalnızca bu mal teslimi ve hizmet ifalarına 

iliĢkin olarak yüklenilen KDV’yi indirmesi mümkündür. Ancak, Belediyenin ihtiyaçları için, 

4734 sayılı Kamu Ġhale Kanunu kapsamında satın alınan mal ve hizmetlere iliĢkin ödenen 

KDV’nin, belirtilen satıĢlar üzerinden hesaplanan KDV’den Kanunun 29, 30/a ve 33'üncü 

maddeleri uyarınca indirilmesi mümkün değildir. 

Hopa Belediyesi, KDV Kanunu'na tabi olan su ve atık su hizmetleri dolayısıyla mal 

teslimi ve hizmet ifalarında KDV tahsil etmektedir. Ancak, belediye tarafından, bu 

faaliyetlere iliĢkin olmayan teslim ve hizmetler sırasında ödenen bir kısım KDV’nin indirim 

konusu yapıldığı görülmüĢtür. 31.12.2015 tarihi itibariyle, 191 Ġndirilecek Katma Değer 

Vergisi Hesabı’nın borcuna 84.149,64 TL kayıt yapıldığı, bu kayıtlardan 74.264,40 TL’sinin 

“Yol Yapımı ve ĠĢ Merkezi Yapımına” ait olduğu ve mevzuat gereği indirilebilir KDV 

olmadığı tespit edilmiĢtir. 

Bununla birlikte; 191 Ġndirilecek Katma Değer Vergisi Hesabı’nın borcuna hatalı 

kaydedilen 74.264,40 TL, 2015 Nisan, Mayıs, Haziran ayı KDV Beyannamelerine de intikal 

ettirilmiĢ olup, ilgili dönem beyannamelerinde hataya yol açmıĢtır. 

 Kamu idaresi cevabında; "191 indirilecek Katma değer vergisi hesabına hatalı 

kaydedilen rakamlar denetim esnasında tespit edilerek gerekli düzeltmeler yapılmıĢtır." 

denilmiĢtir. 
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 Sonuç olarak Ġdare cevabında gerekli düzeltmelerin yapıldığı bildirilmiĢ, ancak cevap 

ekinde konuya iliĢkin tevsik edici herhangi bir bilgi ve belge gönderilmemiĢtir. Bulgu konusu 

husus gelecek yıllarda yürütülecek denetimlerde izlenecektir.   

BULGU 4: 300 Banka Kredileri Hesabı’nda Ġzlenen Tutarların Hatalı Olması 

Hopa Belediyesi tarafından Özel Bankalardan ve Ġller Bankası’ndan kullanılan 

kredilerden, ödemesi cari yıla iliĢkin olanların hatalı kaydedildiği görülmüĢtür. 

Mahalli Ġdareler Bütçe Muhasebe Yönetmeliği’nin 205'inci maddesi uyarınca; 

kurumca banka ve diğer finans kuruluĢlarından sağlanan kısa vadeli kredilere iliĢkin tutarlar 

ve bu tutarlara eklenen kur farkları ile 400 Banka Kredileri Hesabı’nda kayıtlı tutarlardan 

vadesi bir yılın altına inenlerin 300 Banka Kredileri Hesabı’nda izlenmesi gerekmektedir. 

Tarafımızca yapılan inceleme neticesinde; Hopa Belediyesi tarafından çeĢitli yıllarda 

kullanılan kredilere iliĢkin 300  Banka Kredileri Hesabı’nda izlenmesi gereken tutarın 

1.452.933,63 TL olması gerekirken 3.509.011,01 TL olarak kaydedildiği tespit edilmiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında; “Gerekli düzeltmeler yapılarak kayda alınmıĢtır." 

denilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Ġdare, tarafımızca belirtilen hususlar doğrultusunda gerekli çalıĢmanın 

yapıldığını bildirmekte olup, gelecek yıllarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 

BULGU 5: 400 Banka Kredileri Hesabı’nın Kullanılmaması 

Hopa Belediyesi tarafından kullanılan kredilerin, ödemesi sonraki dönemleri 

ilgilendiren kısımlarının, 400 Banka Kredileri Hesabı’nda izlenmediği görülmüĢtür. 

Mahalli Ġdareler Bütçe Muhasebe Yönetmeliği’nin 269’uncu maddesi uyarınca; 

kurumca gerek Ġller Bankasından alınan gerekse diğer bankalardan alınan borç tutarlarından 

vadesi  sonraki dönemleri ilgilendiren tutarların 400 Banka Kredileri Hesabı’na alacak 

kaydedilerek izlenmesi gerekmektedir. 

Tarafımızca yapılan inceleme neticesinde; 2015 Mali Yılı Mizanında Hopa Belediyesi 

tarafından çeĢitli yıllarda kullanılan kredilerden, ödemesi cari yıldan sonraki dönemleri 

ilgilendiren 2.256.250,66 TL tutarındaki kısmının 400 Banka Kredileri Hesabı’nda 

izlenmediği tespit edilmiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında; “Gerekli düzeltmeler yapılarak madde hükmüne 

uyulacaktır.” denilmiĢtir. 
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 Sonuç olarak Ġdare, tarafımızca belirtilen hususlar doğrultusunda gerekli çalıĢmanın 

yapılacağı bildirmekte olup, gelecek yıllarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 

BULGU 6: Kredi Faizlerine ĠliĢkin Gider Tahakkuk Hesaplarının Kullanılmaması 

Hopa Belediyesi tarafından Özel Bankalardan ve Ġller Bankası’ndan kullanılan 

kredilere iliĢkin faiz tutarlarının ilgili hesaplar kullanılarak tahakkuk ettirilmediği 

görülmüĢtür.  

Mahalli Ġdareler Bütçe Muhasebe Yönetmeliği’nin 256 ve 298'inci maddeleri 

uyarınca; faaliyet dönemine ait olup ödemesi gelecek aylarda yapılacak olan faiz giderlerinin 

381 Gider Tahakkukları Hesabı’nda, ödemesi gelecek dönemlerde gerçekleĢtirilecek olan faiz 

giderlerinin ise 481 Gider Tahakkukları Hesabı’nda izlenmesi gerekmektedir. 

Tarafımızca yapılan inceleme neticesinde; 2015 Mali Yılı Mizanında Hopa Belediyesi 

tarafından çeĢitli yıllarda kullanılan kredilere iliĢkin 287.132,08 TL faiz giderinin 381 Gider 

Tahakkukları Hesabı’nda, yıllara sari olan 294.905,86 TL’lik kısmının ise 481 Gider 

Tahakkukları Hesabı’nda izlenmediği tespit edilmiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında; “Gerekli düzeltmeler yapılarak bundan sonraki kayıtlarda 

madde hükmüne uyulacaktır.” denilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Ġdare, tarafımızca belirtilen hususlar doğrultusunda gerekli çalıĢmanın 

yapılacağı bildirmekte olup, gelecek yıllarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir. 

 

6. DENETĠM GÖRÜġÜ 

Artvin Hopa Belediyesi'nin 2015 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan mali 

rapor ve tablolarının, “Denetim GörüĢünün Dayanakları” bölümünde açıklanan nedenlerden 

dolayı Hazır Değerler, Alacaklar, Diğer Dönen Varlıklar ve Borçlar hesap alanları hariç  tüm 

önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine varılmıĢtır. 
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7. DENETĠM GÖRÜġÜNÜ ETKĠLEMEYEN TESPĠT VE 

DEĞERLENDĠRMELER 

BULGU 1: 2886 Sayılı Devlet Ġhale Kanunu’na Aykırı Olarak Belediye 

TaĢınmazlarının Kiraya Verilmesi 

Hopa Belediyesi tarafından yaptırılan 7 adet balıkhanenin 2886 Devlet Ġhale 

Kanunu'nda belirtilen ihale usullerine riayet edilmeksizin kiraya verildiği görülmüĢtür. 

2886 sayılı Devlet Ġhale Kanunu’nun 1’inci maddesi uyarınca; genel bütçeye dahil 

dairelerle katma bütçeli idarelerin, özel idare ve belediyelerin alım, satım, hizmet, yapım, 

kira, trampa, mülkiyetin gayri ayni hak tesisi ve taĢıma iĢleri bu Kanunda yazılı hükümlere 

göre yürütülmesi gerekmektedir. 

Tarafımızca yapılan inceleme neticesinde; 21.08.2015 tarihinde belediye encümenin 

almıĢ olduğu karar ile balıkhanelerin kararda isimleri bulunan kiĢilere mevzuatta belirtilen 

kiralama usullerine riayet edilmeksizin bu taĢınmazların kiraya verildiği tespit edilmiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında; “2886 sayılı Devlet ihale Kanunun 1. maddesi uyarınca; 

“Genel Bütçeye dahil dairelerle Katma Bütçeli idarelerin, Özel Ġdare ve Belediyelerin alım, 

satım, hizmet, yapım, kira trampa, mülkiyetin gayrı aynı hak tesisi ve taĢıma iĢleri kanunda 

yazılı hükümler göre yürütülmesi gerekmektedir” denilmektedir. 

Ancak belediyemiz, ilçemizde farklı yerlerde faaliyet yürüten 7 adet balıkçıyı bir araya 

toplamak için 7 adet balık satıĢ yeri yapılarak mevcut balıkçılara  tahsis edilmiĢtir. 

Belediyemiz yukarıda belirtilen istisnai durum olmaması halinde bundan sonra 

yapılacak olan satıĢ, kiralama iĢleri 2886 sayılı kanunun hükümleri doğrultusunda 

yürütülecektir.(madde hükmüne uyulacaktır.)” denilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Ġdarece verilen cevapta; mevzuat hükmüne aykırı hareket edildiği kabul 

edilmiĢ olup, bundan sonraki uygulamalarda ilgili mevzuat hükmüne uyulacağı belirtilmiĢtir. 

Buna göre; gelecek yıllarda yürütülecek denetimlerde bu konu izlenecektir.  
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8. EKLER    Ek 1: Kamu Ġdaresi Mali Tabloları 
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